possunt, qui pondere corruptionis pre-muntur, 301. Aequitas iudicii divini, 304, 853. Dei labia sunt ejus iudicia, 339. Iudicia Dei occulta non inveniendo invenit homo, 339, 953. Dei iudicium praeventit homo seipsum discutiens, 113, 792. Dei iudicia occulta, quaedam tenebrae sunt, 116, 803. Deus iusto iudicio decipientem sinit in peiora rueri, et deceptum novit, sinende ut cadat in mala quae nescit, 375. Deus in oculis suis iudicis omnia videt, nec videtur, 377. Oculis Dei iudicis, alii cadunt, alii resurgunt, *ibid.*, 797, 803, 952. Severitas divini iudicii in puniendis etiam cogitationibus malis, 388. Iudicium Dei comparatur arci aereo, 490. Occulta Dei iudicia, sed non curiosius scrutanda, 493, 838, 1019, 1447. Iusti nunquam securi a districtione Dei et intima et futura, 520. Cogitationes minutissimae, et tenuissima verba in iudicio Dei discutiuntur, 682. Sancti apud humana iudicia injuste gravari patiuntur, ut in divino iudicio mitius examinentur, 694. Nemo iudicio Dei, qui nihil obliviscitur aut ignorat, absconditur, 790. Ad iudicium Dei provocare mali, instar sanctorum, quidam non metuunt, 812. Iudicia Dei nec scrutanda, nec reprehendenda, 833. Ea laudant angeli et doctores, et ea non cognoscunt, *ibid.* Oculorum Dei iudiciorum exempla in parvulis, sine baptismo, vel post baptismum non orientibus, *ibid.* In conversione impiorum occulta Dei iudicia me uenda, 887, 1447. Iudiciorum Dei nebula mentis nostrae radiis impervia, 931, 954. Iudicium Dei significatur non in circuitu et factis, 1089. Fugendi via undique deest, quia ille iudicat, qui ubique est, *ibid.* Alia sunt Dei, alia hominum iudicia, 1147. Districta Dei, poenitentis peccatori offendiculum, iudicia, 1289. Invitos Deus aliquando trahit, volentes oculo iudicio, repellit, 1316. Dei consilia super homines terribilia, 1448. Aequitas et severitas iudiciorum Dei, 256, 1556. Nulla sine oculo Dei iudicio hominibus sunt, 595. Occulta Dei iudicia ab Ecclesiae praesatis non cognoscuntur, 423. Iudicia Dei, quomodo incomprehensibilia, 854, 900. Mira Dei iudicia in reprobatione et electioe, 796, 931. Quomodo divina iudicia intendantur super unam animam, unam urbem, unam gentem, 806. Divina iudicia talia verba nostra audiunt, qualia ex intimis proferuntur, 818. Iudiciorum Dei similitudines, 835. Tanta debemus iudicia Dei humiliter venerari, quanta obscuritate nequeunt conspici, *ibid.* Divini iudicii occulta mensura est, 912. Divina iudicia cum nesciuntur, non sunt discutienda, 1046. Iudicia Dei abyssu dicuntur, 1132. Iudicia Dei profunda cogitare, et alas deponere, 1242. Iudicia duo Deus ex una re exhibuit, 1636. — Iudicii humani recitudo, unde pendeat, 251. Quid sit coram Deo iudicium ponere, 514. Iudicia nostra coram supremo iudice sunt ponderanda, 540. Iustorum iudicium, cor diadema dicitur, 622. Ordo iudicii, quo nos i, sos in hac vita debemus ferre, 792. Conscientia accusat, ratio iudicat, timor ligat, dolor cruciat, 793. Hoc iudicium quod mali declinant, iusti semper exercent, quam utiliter useamur, 795. Quilibet in iudicio suo caecus est, 304. Discutere ad iudicium pertinet, 379. Iudicia humana, quam falsa, 511. Iudicia nostra praecipitata esse non debent, 628. Iudicium apud se viri boni quotidie exercent, 712. — Iudicari canes seniores olim se-

debant in portis, 617. Qui sint contemptibiles, ad iudicandum constituendi, 626. In iudicis non simus praecipites, 628. — Iudicium Dei extremum se cure expectant hypocritae, fidentes hominum iudicio, 112. Dei iudicium praeventit iustus seipsum discutiens, 115, 792. Deus in iudicio non punit quod ante poenitentia correctum invenit, 115, 116. Rogandus Deus ne mala nostra in iudicio nobis obijciantur, 119. Iudicii dies est porta Regni, 185. Tunc non valebit eripi, qui renuit hic corripi, *ibid.* Quantus pavor iniquorum iudicio Dei appropinquante, 223, 1436. Cum suis manipulis in iudicium veniunt iusti, 230. Reprobatorum trepidatio in iudicio, 231. Tunc videbit reprobos Christus ad feriendum, quos hic non vidit ad miserandum, 236. Deus non cognoscat in iudicio, qui eum hic spreverint, 237, 1093. Ex poenis praesentibus gravioris iudicii timore homo concutitur, 269. Quanta et ualde reprobatorum tunc erit confusio, 286. Iudicii extremi, quanta severitas, 502. Maxime in eos quos Dei patientia diu toleravit, *ibid.* Christus lampas hic contempta, in die novissimo coruscabit, 364. Cur nunc non ardet ad veniam, tunc ardebit ad poenam, 365. Solius tunc discutit peccata sine compassione, qui ex naturae suae omnipotentia ignorat peccare, 380. Iustus hic se examinat et punit, ut in iudicabilis fiat, 386. Qui ad iudicium extremum propinquantes pie mentes se praeparant, 428. Ex iudicio extremo arguntur iniqui ad poenitentiam, 468, 514. Quanto terrore ex assidua ejus consideratione affici debeamus, 469. In iudicio extremo iniqui iustos et injustos experientur accusatores, 483. Tunc mala intus latentia revelabuntur, 484. Peccata vel minima in iudicio damnabuntur, *ibid.* Terribilis iudicii Dei descriptio, 536, 1099, 1538. Tanto maior tunc erit severitas, quanto major nunc est misericordia, 565. Iudicii divini turbo, qua non putat hora, opprimit impium, 589. Probos et malos ignis dividit in iudicio extremo, 176. Cor extremum iudicium nomine arcus significatur, 635. Extremi iudicii signa praevia, 696, 1436. Sanctis extremum iudicium formidantibus, quanto magis metuere debent iniusti, 696. Christos qui nunc est conditor libri, tunc erit auctor iudicii, 749. Quid sit iudicio iudicium venientis, librum offerre, 724. Nunc secreto iudicio agitur, quod tunc publico demonstrabitur, 796. Quinam in extremo iudicio non iudicandi, sed iudices sint futuri, 837, 843, 1190. Quid sit sanctus in thronis sedere cum Christo, 838. A timore extremi iudicii incipit conversio peccatoris, 868. Consideratione extremi iudicii cor peccatoris metu concutitur, *ibid.* Inordinati motus animi, divinatorum iudiciorum memoria comprimuntur, 923. Iudicium extremum, quod iustus praestolatur et desiderat, peccator perhorrescit, 1020. De imminente iudicii extremi die sancti Gregorii sententia, 1021. Iudicium ad ignem vocari, quid sit, 1084. Pars domus Domini, qui comedatur igne, *ibid.* Post iudicium a sequatur universitatis pulchritudo, 1094. Publicatio sententiae damnationis aeternae in diabolum et reprobos, 1099. Palearum a granis, extremi ventillibro iudicii aeterna separatio, 1121. Iudicium extremum dicitur ventus turbinis, 1189. Cur ab Aquilone venire dicitur, *ibid.* Dicitur etiam nubes, ob caecitatis caliginem, *ibid.* Qui ignis involvens appelletur, *ibid.* In extremo

judicio speciosus factus erit Christus, et injustus terribilis, 1032, 1231. Arcus est signum judicii utriusque, facti, per quem: et faciendi, per ignem, 1447. Judicium extremum et resurrectio octavo numero designatur, 1592. Quis cantet Deo misericordiam et iudicium, 1430. Quis adventum diligit iudicii, 1431, 1458. Ad timorem et vigilantiam expectatio iudicii nos compellit, 1457. Reprobi visuri sunt in maiestate Christum, quem in humilitate auferre noverunt, *ibid.* Ex mundi senescentis calamitatibus extremi iudicii asperitas intelligenda, 1439. Tempestas examinat quos ignis exurat, 1439. Consideranti extremum iudicium, quidquid molestum est in presenti leve videtur, *ibid.* Mores in melius mutandi ex consideratione extremi iudicii, *ibid.* Quis securus iudicem Deum expectet, *ibid.* Extremi iudicii metu, linguus est ab otiosis verbis refragenda, 1457. Extremum iudicium semper cogitandum et timendum, 1471, 1558. Cur Deus differt diem iudicii extremi, 1471. Dum differtur, loci et reprobi mortis somno sopiuntur, 1477. Dies Domini tanquam fur in nocte incutus opprimit, 1478. Quis terror, quæ confusio! apparet reum in conspectu irati iudicis, *ibid.* Omnes tam boni, quam mali in iudicium adducuntur iudicandi, 1504. Ibi omnes Domini gregis arietes cum avaritiam lucris apparebunt, *ibid.* Quanta confusio inest in pastorem sine ovium lucro apparentem, 1504. Electi sacerdotum manibus expleti in celum recipiuntur, ipsi sacerdotibus ad supplicia detrusæ, 1505. Ira ventura dicitur extrema ultio, 1519. Sanctos nunc, futuros in iudicio extremo, providemus nobis patronos, 1592. Quibus lacrymis preveniendum est extremum iudicium, 1630. In distinctione ultimæ increpationis cessat omne excusationis argumentum, 1644. Ad iudicium sine intermissione properamus, 1480. — Iudicium extremum dicitur dies furoris Domini, 484. Varia ejus nomina, 569, 1470. Appellatur fulmen, 1120. In igne fiet, 1189. Fugere iudicium Dei est, se in penitentia abscondere, 116. Iudicium extremum negat, qui male agunt, 468. Iudicio Dei semper assistant sancti, 520. Iudicium Dei adversus negligentes præcepta sua, 563. Iudicium extremum semper meditandum, 1575. — Adventus Christi secundus, in quo differat a primo, 364, 553. Cur appelletur nox, 569. Deus Sedonias igne iudicii ante iudicium prevenit, 628. Conversus quisque attendere non cessat, quam districtus iudex æternus adventat, 776. Proponendum est contra se futurum iudicium, 792. Quale debeat esse examen conscientie in discussione futuri iudicii, *ibid.* Quidam in iudicio non iudicantur, et pereunt, 836. In iudicio hi verba iudicis audiant, qui ejus fidei verba tenuerunt, 836. Quidam iudicantur et pereunt, *ibid.* Quidam iudicantur et rognant, *ibid.* Deus in iudicio manomet injustos pauperes, 1052. In die extremi iudicii penitentia impiorum irrita erit, 1093. Unusquisque de talentis acceptis rationem reddet in iudicio, 1304.

Jugum Christi, cur suave sit, 23, 153. Mundana servitutis jugum gravissimum, 654, 979. Excusso gravi servitutis rerum temporalium iugo, frater suavitate libertatis, 979.

Jumenta et volatilia caeli, quid significant, 368, 825. Jumenta in stercore suo putrescere, quid sit, 766,

1471, 1384. Jumenta dicuntur homines, 824.

Juncus, quid significet, 941, 1515. Juniperus peccata significat, 646. Jussiperi radice avaritia signatur, *ibid.*, 651.

Juramentum proferre, quid sit, 1048.

Jurgium. Frustra se innocentes putant, qui pulsati dura respondent, 815.

Justificationes dicuntur præcepta Domini, 1230, 1420.

Justitiam defendere amore præmii, injustum, 505. Justitia vesimento comparatur, 452, 621. Justitia radix virtutum, 625. Justitia nostra, qui celanda vel ostendenda, 1472. Justitia, quid sit, 1427. Justitiam vendere, quid sit, 1648. Bonorum causa justitia est, 845. Justitiam falsam habentes, alios despiciunt, 1600. Justitia vestiri, quid sit, 621. — Justitia mansuetudini juncta esse debet, 21. Justitia prior est misericordiam, 624. Justitia vera compassionem habet, 1600. Justitia humana injustitia est divina comparata, 169, 301, 303, 543, 694. Apud Deum nulla est justitia hominis, si eam extollit arrogantia mentis, 511. Debenus pro defensione justitiam nosmetipsos objicere, 1025. Quomodo justitia nostra pervertatur aliquando, 68, 452. Justitia perdita per penitentiam reparatur, *ibid.* — Justitia nostra eget venia deprecatione, 501, 697. Gloria uniuscujusque justitia est, 452. Qui metu panarum deserit justitiam, sæpe eas non evadit, 453. Justitia nostra Deus non indiget, 501. Vel sola justitiam inchoatione Deo placeamus, 1547. A justitia tuenda non præpediamur humana reverentia, 1589. Justitia vera compatitur, falsa dedignatur et despicit, 1600. Pravi justitiam Dei laudant, ubi eis bene est, ubi male damnant, 271. Justum juste vel injuste facere, quid sit, 505. Qua ratione justitia, quæ Dei est, nostra dicatur, 768. Qui justitia veritate in iudicium, 838. Justitia lucis nomine designatur, 931. Quæ non nisi successive spargitur, 936.

Justus per lignum figuratur, 504. Justi per lucem figurantur, 550. Nemo nascitur justus, 595. V. Peccatum originale. Justorum vita pennis comparatur, 650, 651. Justi progenies herbarum terræ comparatur, 206. Justi meditationes, 159. Mens justi arca testamenti, 149. Contemplatio justorum circa divinum iudicium, 261. Justi vita lucifero comparatur, 353. Justi, quomodo carbonæ, et qui lampades dicuntur, 1206. Justus non est, qui justitiam in dolore deserit, 149. Justus Dei illis ratione, non comparatione justus est, 845. — Justi mundo sunt mortui, 562. Justus se peccatorum cognoscit ex se, et justum se factum ex munere, 584. Justorum prima plantatio in Dei præscientia, secunda in eorum operibus, 595. Justorum anime in hac vita dicuntur stellæ, 543. Justus intus agit causam suam cum proximo, seque jure reum damnat, 622. In corde justorum Christus sedet primus, 639. Justi ut habes volant, 678. Justi semper Deo assistant, ut famuli domino suo, 517. Justi semper presentem sibi Deum conspiciunt, 614. Justorum dies sunt afflictionis, 663. Quid habeant proprium just, 90, 458. Tædet justum vivere, 505. Justorum proprium est non solum suam, sed et pro imi edificationem in dictis et factis querere, 583. Justi mundi gloriam, quasi stercus reputant, 471. Quanta pios justos licet loquatur, tanto amplius Deum contem-

plari considerant, 514. Justorum sollicitudo est quotidie actus suos juxta viam veritatis examinare, 517. Justi semper ad cordis secretarium redeunt, 520. Justorum duo sunt genera, 857. — Justi simplicitas et rectitudo, 39. Justi semen multiplex, 206. Justi, alii terrena possident, alii abdicant, 263. Justi carnalium oculis sine luce, coram Deo ardent et lucent, 562. Justus gloria temporalis sublimior, *id.* Justorum sollicitudo est vias veritatis observare, 517. Mira justorum intra se collectionum perspicacia, 1005. Justorum fortitudo in bello, 90. Justi ex reprehensione corriguntur, 538. Prudentia justorum a sapientibus mundi tantis creditur, 500. Justi simplicitas a reprobis despicitur, *ibid.* Justi etiam saviendo facta aliorum arguant, cum compassionem reprehendant, 350. Justus injusta patiens, non tam ad iram quam ad preces movetur, 438. Justi de errore perentium latari non possunt, 507. Justi in bono opere constantes sunt, 651. Justi cumulus est bona agere, et mala tolerare, 674. Justi aliquando in correctione mites, aliquando severi sunt, 780. Justorum confidentia leoni comparata, 1022. Justi æquanimiter flagella divina tolerant, 1019. Justi florum virtutes, quæ, 1423. Mens justi cruciatus appetit, 219. Fortitudo justorum, in quo consistat, 221. — Justus a timore iucho et, in charitate consummat, 23. Justorum timor et lacrymæ ex contemplatione divini de se iudicii, 145. 516. Justi ipsi se sciunt perituros, si remota pietate a Deo iudicentur, 200, 261, 263, 270, 288, 294, 301, 314, 404, 544, 776, 1147, 1168. Justus Deo suppositus servat justitiam, compositus amittit, 288. Cur justus in turbine non conturbatur, 503. Just. Deum tranquillum timeant, ne commotum sentiant, 591. Justi ex pavore mortis, et extremi iudicii anxiantur, 773. Justi cum alienis eam se conspiciant, ad proprias attendunt, et illas dijudicant, 98. Justi cum in vita molestia astringuntur, 135. Pro peccatis suis iudicium Dei timeant, 157, 368. Bona etiam sua formidant, 143, 145, 164. Justi semper timeant, 158, 164, 502, 512, 514, 519, 638, 685. Justorum timor, 220, 256. Quomodo se juicent, 622. — Justi bona agunt, ut soli Deo placeant, 139. In tanto justorum per oculis designantur, 357, 907, 1341. *Fide Intitutio.* — Justorum verba grava sunt injustis, 270. Justorum bona etque ad terminum vite crescunt, 274. Justorum moderatio in redarguendo, 380. Verba et opera justorum et injustorum sæpe similia, et intentio eorum diversa, 403. Justi quandoque bona sua ex necessitate fatentur, 406, 815. Justorum iudicia de se, quæ sint, 622. Luce bellum in justo intestinum, 204. Cur dolent justi se clausi esse carcere, 261. Justus non facit fraudem in opere Dei, 513. Justus se in multis cognoscit abominabilem ex rebellionem carnis, 545. Justi memoria est æterna, 531. Deus justorum vias explorat, eosque probat, 546. Justi sollicite attendunt quid Deo, quid proximo debeant, 622. Ipsi justi ex aliorum in sanctorum consideratione proficiunt, 768. Variæ sanctorum virtutes, quæ quisque in altero imitetur, *ibid.* Justus adversantibus inceptis occurrit, 1023. Justi in dolore tribulationis proprie positi, non deserunt curam utilitatis alienæ, 90. Justi quandoque interius et exterius affliguntur, 98. Nullus carnalium desideriorum motus justos tædet, 134. Justi